SỞ Y TẾ TỈNH BẮC GIANG
TTYT HUYỆN LỤC NAM

Số:          /BC-TTYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Nam, ngày        tháng        năm 2024

BÁO CÁO

Công khai quản lý, sử dụng tài sản công tháng 6/2024

Thực hiện Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quyđịnh chi tiết một số điều của luật quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư số

144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung

của Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Trung tâm y tế huyện Lục Nam báo cáo công khai quản lý, sử dụng tài

sản công tháng 6/2024 như sau:

I. Tình hình quản lý, sử dụng tài sản công

1. Tài sản khác

Việc mua sắm máy móc, trang thiết bị phục vụ công tác chuyên môn thực

hiện công khai, minh bạch theo Quyết định số 58/2015/QĐ-TTg ngày

17/11/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn,

định mức, chế độ quản lý, sử dụng máy móc, thiết bị của cơ quan nhà nước, tổ

chức, đơn vị sự nghiệp công lập; Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày

31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định tiêu chuẩn, định mức sử

dụng máy móc, thiết bị. Đối với các tài sản thuộc danh mục mua sắm tập trung

huyện đã làm thủ tục gửi cơ quan có thẩm quyền mua sắm theo đúng quy định

của Nhà nước.

2. Tình hình tăng, giảm tài sản nhà nước

2.1. Tài sản tăng

Nhận tài trợ 01 máy in phim khô y tế, 01 máy xét nghiệm miễn dịch điện

hoá phát quang tự động,01 máy xét nghiệm huyết học Laser chuyển mẫu tự

động 5 thành phần, 29 thông số, 01 máy xét nghiệm điện giải tự động với giá trị

là: 2.237.000000 đồng.

Mua mới 01 máy đo khúc xạ và độ cong giác mạc, 01 máy điều trị bằng sóng

siêu âm, 02 máy điều trị điện xung từ nguồn thu sự nghiệp là: 285.600.000 đồng.

2.2. Tài sản giảm:  Không

(Chi tiết tài sản công theo biểu mẫu 09a-CK/TSC đính kèm)

II. Đánh giá tình hình thực hiện việc quản lý, sử dụng tài sản

-Trung tâm y tế huyện Lục Nam đã thực hiện nghiêm việc quản lý, sử

dụng tài sản nhà nước theo quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản

nhà nước. Công tác quảnlý, sử dụng tài sản nhà nước được thực hiện thống nhất

có sự phân công rõ trách nhiệm của từng phòng ban thuộc sở, đến từng cá nhân

được giao quản lý, sử dụng tài sản thực hiện nhiệm vụ được phân công.

-Việc mua sắm được thực hiện theo tiêu chuẩn, định mức và chế độ hiện

hành, sử dụng tài sản tiết kiệm, hiệu quả. Trình tự thủ tục mua sắm, thanh lý tài

sản nhà nước thực hiện theo đúng quy trình.

-Tài sản nhà nước được hạch toán ghi sổ, tính haomòn theo quy định. Việc

báo cáo tình hình quản lý sử dụng tài sản được thực hiện đúng theo quy định của

nhà nước.

Trên đây là báo cáo công khai tình hình quản lý, sử dụng tài sản công tháng

6/2024 của Trung tâm y tế huyện Lục Nam, đề nghị Sở y tế xem xét, tổng hợp.

Nơi nhận:

- Sở Y tế;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TCKT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Trí Quý

		quyvt_ttyt_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-06-21T09:21:17+0700

		2024-06-21T10:01:57+0700

		2024-06-21T10:02:15+0700

		ttyt_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-06-21T10:03:18+0700